
 

LIETUVOS ISTORIJOS INSTITUTAS 

PAGALBINIŲ ISTORIJOS MOKSLŲ PROGRAMA 

Kvietimas į konferenciją 

Pagalbiniai istorijos mokslai Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės tyrimuose 

Maloniai kviečiame Jus dalyvauti mokslinėje konferencijoje „Pagalbiniai istorijos mokslai 

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės tyrimuose”, kuri vyks 2019 m. balandžio 25 d. Lietuvos 

istorijos institute. Konferencija skirta pagalbinių istorijos mokslų indėliui į Lietuvos 

Didžiosios Kunigaikštystės politinių, teisinių, kultūrinių, mentalinių pokyčių tyrimus aptarti. 

Konferencijos dėmesio centre:  

– pagalbinių istorijos mokslų tyrimo metodai ir metodologija; 

– heraldikos, genealogijos, sfragistikos, veksilologijos, teisės archeologijos, 

diplomatikos, paleografijos, kodikologijos, archyvistikos, metrologijos  tyrimo objektų 

universalumas ir nacionaliniai, regioniniai ir lokaliniai ypatumai; 

– terminijos problemos; 

– Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje funkcionavusių herbų ir heraldinių simbolių, 

diplomatikos, kodeksų ir raštinių rašto, teisinį krūvį turinčių ženklų, simbolių, gestų, 

ceremonijos ir kt. raida Vakarų ir Vidurio Rytų Europos kontekste vėlyvaisiais 

viduramžiais ir naujaisiais laikais. 

Kviečiame skaityti pranešimus ne tik pagalbinių istorijos mokslų atstovus, bet ir 

mokslininkus, kurie su minėtomis temomis susiduria nagrinėdami kitas temas. Pranešimų 

trukmė 20 min. 

Maloniai prašome pranešimo temą su trumpa santrauka atsiųsti konferencijos organizatoriams 

iki kovo 1 d. adresu: capaite@hotmail.com; stankevic.adam@gmail.com   

Konferencija vyks Lietuvos istorijos institute, Vilnius, Kražių g. 5.  

Konferencijos mokestis neplanuojamas.  
 

Organizacinis komitetas: 

Dr. Rūta Čapaitė, Lietuvos istorijos institutas 

Habil dr. prof. Jacek Soszyński, Lenkijos MA Liudviko ir Aleksandro Birkenmajerių vardo  

Mokslo istorijos institutas  

Dr. Adam Stankevič, Lietuvos istorijos institutas   

Dr. Gitana Zujienė, Lietuvos istorijos institutas 
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